
58. schůze RO Kobylnice dne 20.6.2017

Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Florian, Votápek, Ulbrichová 

Program schůze:

1. Školní výlety v roce 2017 – úprava usnesení z 57. schůze rady
2. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jm kraje
3. Žádost o prominutí poplatků ze vstupného 
4. Hodnocení výběrového řízení na dodávku PD – Sběrný dvůr
5. Různé

1. Školní výlety v roce 2017

Ředitelka školy požádala radu o příspěvek na dopravu autobusem při školních výletech. V loňském
roce činily náklady na dopravu cca 11,5 tis. Kč, letos ředitelka žádá o 7 tis. Kč. Rada na své 57 schůzi
schválila objednávku autobusů za tuto cenu. V současné době je již realizován první z výletů (MŠ do
Brna na hvězdárnu) a cena za jeho uskutečnění je 3.500 Kč + DPH. S daní z přidané hodnoty ředitelka
ve své žádosti nepočítala. Doporučuje se upravit usnesení tak, že přímo v usnesení bude uvedena plná
cena včetně DPH, tedy 4.235 Kč. 

Rada obce ruší usnesení z 57. schůze:
Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje objednávku
dopravy autobusem pro školní zájezd. 
a Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje objednávku
dopravy autobusem pro školní zájezd v celkové výši 7.000 Kč + DPH, tedy 8.470 Kč.. 

hlasování:                         5 pro                                0 proti                                0 zdržel se

2. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu Jm kraje

Obec požádala o dotaci na vybavení zásahové jednotky hasičů (vozidlová radiostanice
s příslušenstvím) a obdržela návrh smlouvy na dotaci ve výši 30.000 Kč. Dotace smí představovat
max. 70% ceny akce, musí být vyčerpána nejpozději do 31.12.2017. Smlouva je standardizovaná,
obdobná jako v předchozích letech. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 1 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje Smlouvu o
poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje č. 045558/17/OKH.

hlasování:                        5 pro                              0 proti                               0 zdržel se

3. Žádost o prominutí poplatků ze vstupného

Dechová hudba Zlaťanka požádala o prominutí poplatku ze vstupného při akci Mezinárodní festival
dechových hudeb. Tato akce se konala již počtvrté a tím je potvrzen charakter tradiční akce. Obecně
závazná vyhláška o místních poplatcích akce tohoto charakteru osvobozuje od poplatku. Jde tedy o
rozhodnutí rady, zda tato akce má tradiční charakter. Pokud ano, správce poplatku – obecní úřad –
poplatek nevyměří.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje, že akce
Mezinárodní festival dechových hudeb Kobylnice má tradiční charakter. 

1



hlasování:                        5 pro                              0 proti                               0 zdržel se
4. Hodnocení výběrového řízení na dodávku PD – Sběrný dvůr

Obec ve snaze vybudovat sběrný dvůr odpadů postupně realizovala odstranění původního objektu
chlévů spodního dvora a nyní potřebuje vyhotovit PD pro stavební povolení. Jedná se zakázku malého
rozsahu, která byla vypsána v souladu s Pravidly pro zadávání veřejných zakázek. Obdržela
v předepsaném termínu tři nabídky:

1. JANEPA, a.s.
2. Atelier AS, spol. s r.o.
3. JANSPORT PROJEKT, s.r.o.

Jediným kritériem pro posuzování ekonomické výhodnosti nabídky je cena. Z toho důvodu byly
nabídky seřazeny podle ceny včetně DPH vzestupně:
Nabídka č.3 JANSPORT PROJEKT, s.r.o.           590.000,- Kč vč. DPH
Nabídka č.1 JANEPA, a.s.                                     640.090,- Kč vč. DPH
Nabídka č.2 Atelier AS, spol. s r.o.                       653.000,- Kč vč. DPH

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. stanovuje jako
nejvhodnějšího uchazeče o veřejnou zakázku na dodávku Projektové dokumentace Sběrný dvůr
Kobylnice firmu JANSPORT PROJEKT, s.r.o..
 
hlasování:                         5 pro                              0 proti                                0 zdržel se

5. Různé

Členové rady byli vyzváni k provedení čestného prohlášení podle zákona č. 159/2006 Sb. o střetu
zájmů.

Zápis byl vyhotoven dne 21.6.2017.

Ing. Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský 
         starosta                                                                                  místostarosta

2


